REQUERIMENTO Nº 00046/2007
Solicita informações sobre o valor da publicação em jornal de obras que expõem as políticas da prefeitura..
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que, em publicação recente no Jornal “São Roque em Dia – Boletim Informativo da Administração Efaneu e Rios, Realizações 2006.”, foram apresentadas obras da prefeitura em progresso na nossa cidade.
Considerando que a natureza de tal anúncio era publicitária e promove diretamente o Prefeito.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Foi de responsabilidade da Prefeitura a referida publicação?

2. Em caso positivo, o custo da publicação se encontra previsto no orçamento?
3. Em caso negativo, quem custeou a publicação?

4. Se particular, encaminhar cópia da nota fiscal.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 6 de fevereiro de 2007.
Alfredo Fernandes estrada
Vereador